■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２８年１１月１５日

報道関係各位

「コミュニティ・カフェ・えびす日和」について

晩秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっておりま

す。さて、本学の総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸・畑井・向井ゼミでは、松本市の上土商

店街の活性化に取り組んでいます。その一環として 2012 年より「コミュニティ・カフェ上土日和」

として地域の方の居場所を作ることを目的としたイベントを行なっています。その取り組みは昨年

度、常設の「カフェあげつち」の開店に結びつきました。

今年度も街づくりの活動を展開しておりますが、その一環として第 3 回松本城下町恵比寿講しょう

ふく祭において、「コミュニティ・カフェえびす日和」を下記のとおり開催することになりました。

四柱神社えびす講招福祭の一環としてカフェにおける飲料の提供や山賊焼の販売、子どもが遊ぶこ

とができるコーナーなど設けます。あわせて「お城城下町かるたで遊ぼう」のコーナーや上土商店街

のショーウィンドーを巡る「まちかどギャラリー」など学生が地域の方と一緒に、子どもから大人ま

でを対象として様々な企画を行なう予定です。また、学生が福娘として縁起笹の配布なども行う予定

です。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時： 平成２７年１１月１９日・２０(土・日)  午前 11時～午後 4時

 縁起笹の進呈は 10時から

場 所： 四柱神社境内

主催： 観光ホスピタリティ学科白戸・畑井・向井ゼミナール

上土商店街振興組合

上土大正ロマンのまちづくり協議会・上土町会

内 容：「コミュニティ・カフェえびす日和」別紙参照

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

「コミュニティ・カフェ・えびす日和」

日 時： 平成２７年１１月１９日・２０(土・日)  午前 11時～午後 4時

場 所： 四柱神社境内

内 容：

① コミュニティ・カフェえびす日和（白戸・向井ゼミ）

カフェあげつちがえびす講に期間限定の出店・コーヒーなどの提供

子どもが大学生と遊べるキッズコーナー

② 山賊焼の販売（白戸・向井ゼミ）

学生が本郷鶏肉と共同開発して長く愛されているスティック山賊の販売

③ お城城下町かるたで遊ぼう（畑井ゼミ）

城下町の歴史や街の魅力をテーマにした畑井ゼミが制作した「かるた」で遊ぶコーナー

④ まちなかギャラリー（向井ゼミ） チラシ参照

えびす日和を受付に上土商店街の 12店舗のショーウィンドーに飾られたまちかどギャラリ

ーの展示を巡る企画（依頼があれば学生が案内を行なう予定）

○ ギャラリーの準備作業について

ギャラリーに向けて下記の日程で準備作業を行ないます

11月 15日（火）午後 3時   展示物品の確認と配置の検討

11月 18日（金）午後 3時 30分  ショーウィンドー等への展示

場所はいずれも下町会館